

 ESTADO DE SANTA CATARINA SAMAE - SERV. AUT. MUN. AGUA E ESGOTO NOVA TRENTO		PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 21/2023	
CNPJ: 95.785.267/0001-48 Endereço: Rua dos Imigrantes, 356 - Centro CEP: 88270-000 - Nova Trento	Telefone: (48) 3267-0380	Processo Adm.: 42/2023 Data do Processo: 25/09/2023	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 42/2023
b) Nr. Licitação: 21/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 18/10/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇO PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE E REBOBINAGEM DE CONJUNTO MOTOR-BOMBAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, INCLUINDO AS OPERAÇÕES DE RETIRADA E RE- INSTALAÇÃO DOS CONJUNTOS MOTOR-BOMBAS NAS SUAS RESPECTIVAS ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS, de acordo com as condições estabelecidas no Anexo I e demais elementos deste Edital.*

Lote: 1

Participante: ROSANE DAROSCI SCHURHAUS 03600962981

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MANUTENÇÃO BOMBA FAMAC FMX/FMG 4/3 FFG G20 4CV (MAO DE OBRA: DESMONTAGEM, ORÇAMENTO, MONTAGEM, TESTE)	6,000	SERV	1.069,00	6.414,00
2	MANUTENÇÃO BOMBA FAMAC FMX/FMG 4/3 FFG G20 4CV (Fornecimento e troca de 02 (dois) rolamentos. Fabricantes homologados: NKS e SKF)	6,000	UN	148,76	892,56
3	MANUTENÇÃO BOMBA FAMAC FMX/FMG 4/3 FFG G20 4CV (Fornecimento e troca de 01 (um) rotor em alumínio)	4,000	UN	739,24	2.956,96
4	MANUTENÇÃO BOMBA FAMAC FMX/FMG 4/3 FFG G20 4CV (Fornecimento e troca de 01 9um) selo mecânico)	8,000	UN	186,46	1.491,68
5	MANUTENÇÃO BOMBA FAMAC FMX/FMG 4/3 FFG G20 4CV (Mão de Obra para: desmontagem, rebobinagem, montagem, teste e pintura))	3,000	UN	1.401,24	4.203,72
6	MANUTENÇÃO BOMBA FAMAC FMX/FMG 4/3 FFG G20 4CV (Fornecimento e Troca de Kit O'rings e Buchas)	6,000	UN	269,21	1.615,26
7	MANUTENÇÃO BOMBA FAMAC FMX/FMG 4/3 FFG G20 4CV (Jateamento das divisões/ estagios Bomba Famac)	6,000	UN	650,97	3.905,82
Total do Participante:					21.480,00

Lote: 2

Participante: ROSANE DAROSCI SCHURHAUS 03600962981

8	MANUTENÇÃO BOMBA SCHNEIDER ME BR 2240-4CV (Mão de Obra para: Desmontagem, Teste e Pintura)	6,000	UN	1.125,40	6.752,40
9	MANUTENÇÃO BOMBA SCHNEIDER ME BR 2240-4CV (Fornecimento e troca de 01 (um) rotor em alumínio)	4,000	UN	739,05	2.956,20
10	MANUTENÇÃO BOMBA SCHNEIDER ME BR 2240-4CV (Fornecimento e troca de 01(um) eixo e conjunto de buchas)	4,000	UN	760,10	3.040,40
11	MANUTENÇÃO BOMBA SCHNEIDER ME BR 2240-4CV (Fornecimento e troca de 01(um) selo mecânico)	8,000	UN	186,46	1.491,68
12	MANUTENÇÃO BOMBA SCHNEIDER ME BR 2240-4CV (Mão de Obra para: Desmontagem, Rebobinagem, Montagem, Teste e Pintura)	3,000	UN	1.147,47	3.442,41
13	MANUTENÇÃO BOMBA SCHNEIDER ME BR 2240-4CV (Fornecimento	6,000	UN	242,70	1.456,20

e Troca de Kit O'rings e Buchas)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	MANUTENÇÃO BOMBA SCHNEIDER ME BR 2240-4CV (Jateamento das Divisões/ Estágios)	3,000	UN	650,97	1.952,91
38	MANUTENÇÃO BOMBA SCHNEIDER ME BR 2240-4CV (Fornecimento e troca de 02 (dois) rolamentos. Fabricantes Homologados: NKS e SKF))	6,000	UN	121,30	727,80
Total do Participante:					21.820,00

Lote: 3**Participante: ROSANE DAROSCI SCHURHAUS 03600962981**

15	MANUTENÇÃO BOMBA SCHNEIDER ME BR 2340-4CV (Mão de Obra para: Desmontagem,Orçamento,Teste e Pintura)	6,000	UN	1.125,40	6.752,40
16	MANUTENÇÃO BOMBA SCHNEIDER ME BR 2340-4CV (Fornecimento e troca de 02 (dois) rolamentos. Fabricantes Homologados: NKS e SKF))	6,000	UN	121,37	728,22
17	MANUTENÇÃO BOMBA SCHNEIDER ME BR 2340-4CV (Fornecimento e troca de 01(um) rotor em alumínio)	4,000	UN	739,23	2.956,92
18	MANUTENÇÃO BOMBA SCHNEIDER ME BR 2340-4CV (Fornecimento e troca de 01(um) eixo e conjunto de buchas)	4,000	UN	760,20	3.040,80
19	MANUTENÇÃO BOMBA SCHNEIDER ME BR 2340-4CV (MANUTENÇÃO BOMBA SCHNEIDER ME BR 2340-4CV (Fornecimento e troca de 01 (um) selo mecânico)	8,000	UN	186,46	1.491,68
20	MANUTENÇÃO BOMBA SCHNEIDER ME BR 2340-4CV (Mão de Obra para: Desmontagem,rebobinagem,montagem,Teste e Pintura)	3,000	UND	1.147,47	3.442,41
21	MANUTENÇÃO BOMBA SCHNEIDER ME BR 2340-4CV (Fornecimento e Troca de Kit O'rings e Buchas)	6,000	UN	242,70	1.456,20
22	MANUTENÇÃO BOMBA SCHNEIDER ME BR 2340-4CV (Jateamento das Divisões/ Estágios)	3,000	UN	650,97	1.952,91
Total do Participante:					21.821,54

Lote: 4**Participante: ROSANE DAROSCI SCHURHAUS 03600962981**

23	MANUTENÇÃO BOMBA SCHNEIDER ME BR 1315-1,5CV (Mão de Obra para: Desmontagem,Orçamento,Teste e Pintura)	6,000	UN	1.125,30	6.751,80
24	MANUTENÇÃO BOMBA SCHNEIDER ME BR 1315-1,5CV (Fornecimento e troca de 02 (dois) rolamentos. Fabricantes Homologados: NKS e SKF))	6,000	UN	106,92	641,52
25	MANUTENÇÃO BOMBA SCHNEIDER ME BR 1315 -1,5CV (Fornecimento e troca de 01(um) rotor em alumínio)	4,000	UN	403,72	1.614,88
26	MANUTENÇÃO BOMBA SCHNEIDER ME BR 1315 -1,5CV (Fornecimento e troca de 01(um) eixo e conjunto de buchas)	4,000	UN	564,50	2.258,00
27	MANUTENÇÃO BOMBA SCHNEIDER ME BR1315 - 1,5CV (Fornecimento e troca de 01 (um) selo mecânico)	8,000	UN	188,50	1.508,00
28	MANUTENÇÃO BOMBA SCHNEIDER ME BR 1315 -1,5CV (Mão de Obra para: Desmontagem,rebobinagem,montagem,Teste e Pintura)	3,000	UN	1.180,50	3.541,50
29	MANUTENÇÃO BOMBA SCHNEIDER ME BR 1315 - 1,5CV (Fornecimento e Troca de Kit O'rings e Buchas)	6,000	UN	218,30	1.309,80
30	MANUTENÇÃO BOMBA SCHNEIDER ME BR 1315 -1,5CV (Jateamento das Divisões/ Estágios)	3,000	UN	496,50	1.489,50
Total do Participante:					19.115,00

Lote: 5**Participante: ROSANE DAROSCI SCHURHAUS 03600962981**

31	MANUTENÇÃO BOMBA FAMAC FC FMC 50-N1-INI FFGG20 179MM 15CV (Mão de Obra para: Desmontagem,Orçamento,Teste e Pintura)	6,000	UN	1.599,72	9.598,32
32	MANUTENÇÃO BOMBA FAMAC FC FMC 50-N1-INI FFGG20 179MM 15CV (Fornecimento e troca de 02(dois) rolamentos. Fabricantes homologados: NSK e SKF))	6,000	UN	211,74	1.270,44
33	MANUTENÇÃO BOMBA FAMAC FC FMC 50-N1-INI FFGG20 179MM 15CV (Fornecimento e troca de 01(um) rotor em alumínio)	4,000	UN	852,68	3.410,72

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
34	MANUTENÇÃO BOMBA FAMAC FC FMC 50-N1-INI FF GG20 179MM 15CV (Fornecimento e troca de 01(um) Selo Mecânico)	8,000	UN	314,45	2.515,60
35	MANUTENÇÃO BOMBA FAMAC FC FMC 50-N1-INI FF GG20 179MM 15CV (Mão de Obra para: Desmontagem, Rebobinagem, Montagemm Teste e Pintura)	3,000	UN	3.287,92	9.863,76
36	MANUTENÇÃO BOMBA FAMAC FC FMC 50-N1-INI FF GG20 179MM 15CV (Fornecimento e troca de Kitr O'rings e Buchas)	6,000	UN	410,24	2.461,44
37	MANUTENÇÃO BOMBA FAMAC FC FMC 50-N1-INI FF GG20 179MM 15CV (Jateamento das Divisões)	3,000	UN	959,90	2.879,70
Total do Participante:					31.999,98
Total Geral:					116.236,52

Nova Trento, 18/10/2023

Assinatura do Responsável